
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        О Федеральном агентстве по государственным резервам 

 

     В целях  повышения  эффективности  управления  государственным 

материальным резервом и оптимизации структуры  федеральных  органов 

исполнительной власти п о с т а н о в л я ю: 

     1. Установить,  что  руководство  деятельностью   Федерального 

агентства по государственным  резервам  осуществляет  Правительство 

Российской Федерации. 

     2. Передать Федеральному агентству по государственным резервам 

функции     по     выработке     государственной     политики     и 

нормативно-правовому    регулированию    в     сфере     управления 

государственным материальным резервом. 

     3. Внести в Указ Президента Российской  Федерации  от  9 марта

2004 г.  № 314   "О системе   и   структуре   федеральных   органов 

исполнительной  власти"   (Собрание   законодательства   Российской 

Федерации,  2004,  № 11,  ст. 945;  № 21,  ст. 2023;  2005,   № 12, 

ст. 1023; № 47, ст. 4880; № 52,  ст. 5690;  2006,  № 14,  ст. 1509; 

2007, № 8, ст. 978; № 40, ст. 4717;  2008,  № 20,  ст. 2290;  № 41, 

ст. 4653;  № 52,  ст. 6366;  2009,  № 26,  ст. 3167;  2010,   № 26, 

ст. 3331; 2016,  № 20,  ст. 2820)  изменение,  исключив  из  абзаца 

одиннадцатого пункта 15 слова ", передав его  функции  по  принятию 

нормативных  правовых  актов  в  установленной  сфере  деятельности 

Министерству  экономического   развития   и   торговли   Российской 

Федерации". 

     4. Внести в Указ Президента  Российской  Федерации  от  12 мая

2008 г. № 724 "Вопросы  системы  и  структуры  федеральных  органов 

исполнительной  власти"   (Собрание   законодательства   Российской 

Федерации, 2008, № 20, ст. 2290; № 22,  ст. 2544;  № 30,  ст. 3619; 

№ 37, ст. 4181; № 41, ст. 4653;  № 42,  ст. 4788;  № 49,  ст. 5768; 

№ 52, ст. 6366; 2009, № 1, ст. 95; № 37, ст. 4396; № 41,  ст. 4731; 

2010, № 4, ст. 369; № 10, ст. 1057; № 20, ст. 2435; № 27, ст. 3445; 

№ 35, ст. 4528, 4533;  2011,  № 5,  ст. 709;  № 7,  ст. 938;  № 10, 

ст. 1341; № 22, ст. 3155; 2012, № 4, ст. 470; № 22, ст. 2754; 2013, 

№ 40,  ст. 5043;  2014,  № 37,  ст. 4938;  2016,  № 15,   ст. 2069) 

изменение,  исключив  из  абзаца   четвертого   пункта   10   слова 

"Федеральное агентство по государственным резервам,". 

     5. Внести  в  структуру  федеральных  органов   исполнительной 

власти, утвержденную  Указом  Президента  Российской  Федерации  от

21 мая   2012 г.    № 636    "О структуре    федеральных    органов 

исполнительной  власти"   (Собрание   законодательства   Российской 

Федерации,  2012,  № 22,  ст. 2754;  № 27,  ст. 3674;  2013,  № 12, 

ст. 1247; № 26, ст. 3314; № 30,  ст. 4086;  № 35,  ст. 4503;  № 39, 

ст. 4969; № 44, ст. 5729; 2014,  № 12,  ст. 1261;  № 14,  ст. 1608; 

№ 20, ст. 2496; № 37, ст. 4934, 4935; 2015, № 14,  ст. 2106;  № 29, 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


ст. 4479; № 30, ст. 4571; 2016, № 1, ст. 203;  № 3,  ст. 473;  № 6, 

ст. 830, 831; № 15, ст. 2069, 2071, 2072), следующие изменения: 

     а) из  раздела  II  "Федеральные   министерства,   руководство 

деятельностью   которых   осуществляет   Правительство   Российской 

Федерации,   федеральные   службы    и    федеральные    агентства, 

подведомственные этим федеральным министерствам" слова "Федеральное 

агентство по государственным резервам" исключить; 

     б) раздел III "Федеральные  службы  и  федеральные  агентства, 

руководство  деятельностью   которых   осуществляет   Правительство 

Российской   Федерации"   после   слов   "Федеральная   служба   по 

экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору"  дополнить 

словами "Федеральное агентство по государственным резервам". 

     6. Правительству Российской Федерации: 

     а) обеспечить     решение     организационных,     финансовых, 

материально-технических и иных вопросов,  связанных  с  реализацией 

настоящего Указа; 

     б) в 4-месячный срок  привести  свои  акты  в  соответствие  с 

настоящим Указом. 

     7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     23 ноября 2016 года 

     № 620 


        


